
DTE: BANCO POPULAR SUCURSAL POPAYAN
DDO: CLEIMER MELECIO CANTERO
RAD: 19001418900420190077800

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR

REPÚBLICA DE COLOMBIA

JUZGADO CUARTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE
POPAYÁN

AUTO INTERLOCUTORIO No. 694

Popayán, Cauca, dieciocho (18) de febrero de dos mil veintidós (2022)

Dentro del Proceso EJECUTIVO SINGULAR, propuesto por BANCO POPULAR
SUCURSAL POPAYAN, en contra de CLEIMER MELECIO CANTERO, en escrito que
antecede el demandante, allega plan de pagos solicitado por el Despacho en calidad de
prueba de oficio, escrito que es pertinente poner en conocimiento de la contraparte de
manera previa a la celebración de la audiencia ya programada.

Por lo expuesto, el Juzgado

RESUELVE:

PRIMERO: PONER en conocimiento de la parte demandada plan de pagos solicitado por
el Despacho en calidad de prueba de oficio, de conformidad con la parte motiva de esta
providencia.

SEGUNDO: IINFORMAR que los memoriales serán recibidos al Email
i06cmpavan@cendoi.ramaiudicial.gov.co

NOTIFIQUESE

La Juez,

JUZGADO 4o DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA
MÚLTIPLE DE POPAYÁN

NOTIFICACIÓN POR ESTADO

La providencia anterior, es notificada por anotación en

ESTADO No. 30

Hoy 21 de febrero de 2022

El Secretario,

MAURICIO ESCOBAR RIVERA



 
 

 
 

 

Señor  
JUEZ CUARTO (04) DE PEQUEÑAS CASUAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE POPAYAN         
E.                           S.                                 D.  
  
  
 
REF:       PROCESO EJECUTIVO RAD 2019-778                         
DEMANDANTE:   BANCO POPULAR  
DEMANDADOS:  CLEIMER MELECIO CANTERO  
 
 
Respetado (a) Doctor (a) 
 
 
PAULA ANDREA CÓRDOBA REY, mayor de edad, como aparece al pie de mi firma, portadora de la tarjeta 
profesional número 110.031 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi calidad de apoderada de la 
sociedad demandante, por medio del presente escrito me permito aportar al despacho según 
requerimiento:  
 

 HISTORICO DE ABONOS:  Donde se puede verificar fecha, valor abonos a capital,  intereses 
corrientes, intereses de mora y saldo  a capital realizados a la obligación  

 EL PLAN DE PAGOS: Donde se indica número de cuotas acordadas en el crédito valores a cancelar 
en cada cuota y como se discrimina cada valor 

 LIQUIDACION DE CREDITO: Donde se verifica el número de cuotas en mora, valor de capital de 
cada cuota junto con el valor de los intereses y fecha desde que inicio la mora.   

 
Atentamente 
 
 
_________________________ 

PAULA ANDREA CÓRDOBA REY 

C. C 59826981 de Pasto 

T. P. 110.031 del C. S de la J. 
Paula.cordoba@cordobagrupojuridico.com  
Cel.: 3002119142  

DocuSign Envelope ID: 706079FC-0B27-4A46-9265-95AA5817C307



 

CLIENTE MELECIO CANTERO CLEIMER

IDENTIFICACION 105990****

NUMERO CREDITO 2900347000****

VALOR DEL CREDITO $ 22,000,000

VALOR CUOTA $ 451,882

TASA CTE E 13.3537%

 

VALOR DEL CREDITO 
$ 22,000,000

FECHA PAGO ABONO CAPITAL INT CORRIENTE INT MORA OTROS SALDO CAPITAL

2014/11/05 $ 451,882 $ 197,465 $ 231,000 $ 0 $ 23,417 $ 21,802,535

2014/12/05 $ 451,882 $ 199,750 $ 228,926 $ 0 $ 23,206 $ 21,602,785

2015/01/05 $ 451,882 $ 202,059 $ 226,829 $ 0 $ 22,994 $ 21,400,726

2015/02/05 $ 451,882 $ 204,396 $ 224,707 $ 0 $ 22,779 $ 21,196,330

2015/03/05 $ 451,882 $ 206,760 $ 222,561 $ 0 $ 22,561 $ 20,989,570

2015/04/05 $ 333,349 $ 90,618 $ 220,390 $ 0 $ 22,341 $ 20,898,952

2015/04/09 $ 2,906,959 $ 2,877,667 $ 28,961 $ 331 $ 0 $ 18,021,285

2015/05/05 $ 451,882 $ 268,848 $ 163,879 $ 0 $ 19,155 $ 17,752,437

2015/06/05 $ 168,435 $ 0 $ 149,539 $ 0 $ 18,896 $ 17,752,437

2015/07/22 $ 500,000 $ 246,586 $ 220,232 $ 14,549 $ 18,633 $ 17,505,851

TOTAL APLICACIÓN $ 6,620,035 $ 4,494,149 $ 1,917,024 $ 14,880 $ 193,982

TIPO DE CARTERA LIBRANZAS

PAOLA A MEDINA

Analista 1

10/02/2022

APLICACIÓN ABONOS

BANCO POPULAR

JEFATURA DE ALISTAMIENTO DE GARANTIAS

HISTORICO DE ABONOS

ESTADO DE LA OBLIGACION



NOMBRE MELECIO CANTERO CLEIMER

CEDULA 105990****

CREDITO 2900347000****

TASA INTERES 13.35%

FECHA INICIO DE MORA 5-jul-2015
MODALIDAD INTERES VENCIDO

 

FECHA DE VALOR CAPITAL INTERESES N° CUOTAS

EXIGIBILIDAD EN MORA

5-jul-15 $ 216,490 $ 213,726 1

5-ago-15 $ 218,994 $ 211,453 2

5-sep-15 $ 221,527 $ 209,153 3

5-oct-15 $ 224,089 $ 206,827 4

5-nov-15 $ 226,680 $ 204,474 5

5-dic-15 $ 229,302 $ 202,094 6

5-ene-16 $ 231,954 $ 199,686 7

5-feb-16 $ 234,636 $ 197,251 8

5-mar-16 $ 237,349 $ 194,787 9

5-abr-16 $ 240,094 $ 192,295 10

5-may-16 $ 242,870 $ 189,774 11

5-jun-16 $ 245,679 $ 187,224 12

5-jul-16 $ 248,520 $ 184,644 13

5-ago-16 $ 251,394 $ 182,035 14

5-sep-16 $ 254,302 $ 179,395 15

5-oct-16 $ 257,242 $ 176,725 16

5-nov-16 $ 260,217 $ 174,024 17

5-dic-16 $ 263,226 $ 171,292 18

5-ene-17 $ 266,270 $ 168,528 19

5-feb-17 $ 269,350 $ 165,732 20

5-mar-17 $ 272,464 $ 162,904 21

5-abr-17 $ 275,615 $ 160,043 22

5-may-17 $ 278,803 $ 157,149 23

5-jun-17 $ 282,026 $ 154,222 24

5-jul-17 $ 285,289 $ 151,260 25

5-ago-17 $ 288,587 $ 148,265 26

5-sep-17 $ 291,924 $ 145,235 27

5-oct-17 $ 295,301 $ 142,169 28

5-nov-17 $ 298,715 $ 139,069 29

5-dic-17 $ 302,170 $ 135,932 30

5-ene-18 $ 305,665 $ 132,759 31

5-feb-18 $ 309,199 $ 129,550 32

5-mar-18 $ 312,776 $ 126,303 33

5-abr-18 $ 316,392 $ 123,019 34

5-may-18 $ 320,051 $ 119,697 35

5-jun-18 $ 323,752 $ 116,337 36

5-jul-18 $ 327,496 $ 112,937 37

5-ago-18 $ 331,284 $ 109,498 38

5-sep-18 $ 335,115 $ 106,020 39

5-oct-18 $ 338,990 $ 102,501 40

5-nov-18 $ 342,910 $ 98,942 41

5-dic-18 $ 346,876 $ 95,341 42

5-ene-19 $ 350,887 $ 91,699 43

5-feb-19 $ 354,945 $ 88,015 44

5-mar-19 $ 359,050 $ 84,288 45

5-abr-19 $ 363,202 $ 80,518 46

5-may-19 $ 367,402 $ 76,704 47

5-jun-19 $ 371,650 $ 72,847 48

5-jul-19 $ 375,949 $ 68,944 49

5-ago-19 $ 380,296 $ 64,997 50

5-sep-19 $ 384,694 $ 61,004 51

5-oct-19 $ 389,143 $ 56,964 52

5-nov-19 $ 393,644 $ 52,878 53

5-dic-19 $ 398,196 $ 48,745 54

5-ene-20 $ 402,801 $ 44,564 55

5-feb-20 $ 407,458 $ 40,335 56

5-mar-20 $ 412,171 $ 36,056 57

5-abr-20 $ 172,778 $ 31,729 58

$ 17,505,851 $ 7,680,558

PESOS  

BANCO POPULAR

JEFATURA ALISTAMIENTO DE GARANTIAS



SALDO CAPITAL $17,505,851

CAPITAL VENCIDO $17,505,851

SALDO INSOLUTO $0

TIPO DE CARTERA CONSUMO
LINEA DE CREDITO LIBRANZA

PAOLA

10-feb-2022



NOMBRE MELECIO CANTERO CLEIMER

CEDULA 105990****

CREDITO 2900347000****

FECHA DESEMBOLSO 3-sep-14

VALOR DESEMBOLSO 22,000,000                     

CUOTAS PACTADAS 72                                    

TASA INTERES 13.35%

VALOR CUOTA 451,882                          

 No. FECHA PAGO CAPITAL INTERES SEG.VIDA GASTOS VALOR CUOTA SALDO
0 0 0 22,000,000

1 5-nov-14 197,465 231,000 23,417 451,882 21,802,535

2 5-dic-14 199,749 228,927 23,206 451,882 21,602,786

3 5-ene-15 202,059 226,829 22,994 451,882 21,400,727

4 5-feb-15 204,395 224,708 22,779 451,882 21,196,332

5 5-mar-15 206,760 222,561 22,561 451,882 20,989,572

6 5-abr-15 209,150 220,391 22,341 451,882 20,780,422

7 5-may-15 211,569 218,194 22,119 451,882 20,568,853

8 5-jun-15 214,016 215,973 21,893 451,882 20,354,837

9 5-jul-15 216,490 213,726 21,666 451,882 20,138,347

10 5-ago-15 218,994 211,453 21,435 451,882 19,919,353

11 5-sep-15 221,527 209,153 21,202 451,882 19,697,826

12 5-oct-15 224,089 206,827 20,966 451,882 19,473,737

13 5-nov-15 226,680 204,474 20,728 451,882 19,247,057

14 5-dic-15 229,302 202,094 20,486 451,882 19,017,755

15 5-ene-16 231,954 199,686 20,242 451,882 18,785,801

16 5-feb-16 234,636 197,251 19,995 451,882 18,551,165

17 5-mar-16 237,349 194,787 19,746 451,882 18,313,816

18 5-abr-16 240,094 192,295 19,493 451,882 18,073,722

19 5-may-16 242,870 189,774 19,238 451,882 17,830,852

20 5-jun-16 245,679 187,224 18,979 451,882 17,585,173

21 5-jul-16 248,520 184,644 18,718 451,882 17,336,653

22 5-ago-16 251,394 182,035 18,453 451,882 17,085,259

23 5-sep-16 254,302 179,395 18,185 451,882 16,830,957

24 5-oct-16 257,242 176,725 17,915 451,882 16,573,715

25 5-nov-16 260,217 174,024 17,641 451,882 16,313,498

26 5-dic-16 263,226 171,292 17,364 451,882 16,050,272

27 5-ene-17 266,270 168,528 17,084 451,882 15,784,002

28 5-feb-17 269,350 165,732 16,800 451,882 15,514,652

29 5-mar-17 272,464 162,904 16,514 451,882 15,242,188

30 5-abr-17 275,615 160,043 16,224 451,882 14,966,573

31 5-may-17 278,803 157,149 15,930 451,882 14,687,770

32 5-jun-17 282,026 154,222 15,634 451,882 14,405,744

33 5-jul-17 285,289 151,260 15,333 451,882 14,120,455

34 5-ago-17 288,587 148,265 15,030 451,882 13,831,868

35 5-sep-17 291,924 145,235 14,723 451,882 13,539,944

36 5-oct-17 295,301 142,169 14,412 451,882 13,244,643

37 5-nov-17 298,715 139,069 14,098 451,882 12,945,928

38 5-dic-17 302,170 135,932 13,780 451,882 12,643,758

39 5-ene-18 305,665 132,759 13,458 451,882 12,338,093

40 5-feb-18 309,199 129,550 13,133 451,882 12,028,894

41 5-mar-18 312,776 126,303 12,803 451,882 11,716,118

42 5-abr-18 316,392 123,019 12,471 451,882 11,399,726

43 5-may-18 320,051 119,697 12,134 451,882 11,079,675

44 5-jun-18 323,752 116,337 11,793 451,882 10,755,923

45 5-jul-18 327,496 112,937 11,449 451,882 10,428,427

46 5-ago-18 331,284 109,498 11,100 451,882 10,097,143

47 5-sep-18 335,115 106,020 10,747 451,882 9,762,028

48 5-oct-18 338,990 102,501 10,391 451,882 9,423,038

49 5-nov-18 342,910 98,942 10,030 451,882 9,080,128

50 5-dic-18 346,876 95,341 9,665 451,882 8,733,252

51 5-ene-19 350,887 91,699 9,296 451,882 8,382,365

52 5-feb-19 354,945 88,015 8,922 451,882 8,027,420

53 5-mar-19 359,050 84,288 8,544 451,882 7,668,370

54 5-abr-19 363,202 80,518 8,162 451,882 7,305,168

55 5-may-19 367,402 76,704 7,776 451,882 6,937,766

56 5-jun-19 371,650 72,847 7,385 451,882 6,566,116

57 5-jul-19 375,949 68,944 6,989 451,882 6,190,167

58 5-ago-19 380,296 64,997 6,589 451,882 5,809,871

59 5-sep-19 384,694 61,004 6,184 451,882 5,425,177

60 5-oct-19 389,143 56,964 5,775 451,882 5,036,034

PROYECCION CUOTAS



61 5-nov-19 393,644 52,878 5,360 451,882 4,642,390

62 5-dic-19 398,196 48,745 4,941 451,882 4,244,194

63 5-ene-20 402,801 44,564 4,517 451,882 3,841,393

64 5-feb-20 407,458 40,335 4,089 451,882 3,433,935

65 5-mar-20 412,171 36,056 3,655 451,882 3,021,764

66 5-abr-20 416,937 31,729 3,216 451,882 2,604,827

67 5-may-20 421,758 27,351 2,773 451,882 2,183,069

68 5-jun-20 426,636 22,922 2,324 451,882 1,756,433

69 5-jul-20 431,569 18,443 1,870 451,882 1,324,864

70 5-ago-20 436,561 13,911 1,410 451,882 888,303

71 5-sep-20 441,609 9,327 946 451,882 446,694

72 5-oct-20 446,694 4,713 475 451,882 0

22,000,000                     9,565,808              

Nos permitimos adjuntar plan de pagos del valor de las cuotas de su crédito, por lo anterior le agradecemos leer y tener presentes las siguientes observaciones:

1. El plan de Pagos se realiza tomando como referencia las condiciones del crédito al momento del desembolso.

2. Todo cambio en el comportamiento del crédito o en las condiciones de este tales como pagos en fechas distintas a las pactadas, mora, pagos extraordinarios, así como

ajustes solicitados por el titular del crédito o por mandato legal, etc. pueden modificar este plan de pagos proyectado.






